
Temeljem članka 93. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 144/21), članka 24. 
Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu („Službene novine“ Grada Pule 
broj 21/21), članka 30. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (“Narodne novine” broj 
74/14, 69/17 i 98/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) Gradonačelnik 
Grada Pule, donosi

ODLUKU
o oročenju novčanih sredstava

Članak 1.

  
Grad Pula za potrebe davanja naknade za izvlaštenu nekretninu, odnosno za snošenje 

svog dijela troška postupka izvlaštenja, osigurava novčana sredstva u iznosu od 500.000,00 
kuna.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka oročavaju se kod Zagrebačke banke d.d., od dana 
donošenja odluke do 29. prosinca 2022. godine.

Istekom roka iz stavka 2. ovog članka sredstva se vraćaju na račun Grada Pule. 

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/22-01/69
URBROJ:2163-7-02-01-0243-22-4
Pula, 28. siječnja 2022.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 

 

 

I PRAVNI TEMELJ  

 

Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 93. Zakona o proračunu (“Narodne 

novine” broj 144/21), članak 24. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu 

(„Službene novine“ Grada Pule broj 21/21), članak 30. Zakona o izvlaštenju i određivanju 

naknade (“Narodne novine” broj 74/14, 69/17 i 98/19) i članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-

pročišćeni tekst).  

  

II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Člankom 93. Zakona o proračunu propisano je da raspoloživim novčanim sredstvima 

na računu proračuna upravlja gradonačelnik. Slobodna novčana sredstva mogu se polagati u 

poslovnu banku poštujući načela sigurnosti i likvidnosti. Odluku o izboru banke donosi 

gradonačelnik. 

Člankom 24. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pule za 2022. godinu propisano je 

da se ovlašćuje gradonačelnik za potpisivanje i sklapanje Ugovora. 

Člankom 30. Zakona o izvlaštenju i određivanju naknade (“Narodne novine” broj 

74/14, 69/17 i 98/19) propisano je da se uz prijedlog za izvlaštenje mora podnijeti dokaz da 

korisnik izvlaštenja ima osigurana posebna sredstva položena u banci, u visini približno 

potrebnoj za davanje naknade za izvlaštenu nekretninu odnosno dokaz o osiguranoj drugoj 

odgovarajućoj nekretnini te dokaz da korisnik izvlaštenja ima osigurana posebna sredstva 

položena u banci, u visini približno potrebnoj za snošenje svog dijela troška postupka. 

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pula-Pola broj 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) propisano je da gradonačelnik 

upravlja prihodima i rashodima Grada Pule. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o oročenju novčanih sredstava u 

iznosu od 500.000,00 kuna isključivo za gore navedenu namjenu. 

 

 

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 

AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurat dodatna sredstva u Proračuna Grada 

Pule. 

 

 

PROČELNICA 

Vesna Sajić, mag.oec. 

 
 

 


